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– Rocznica nadania Zabrzu praw 
miejskich jest świętem wszystkich 
mieszkańców. Cieszymy się, że 
biorą w nim udział również sympa-
tycy miasta, przedsiębiorcy, spo-
łeczność akademicka oraz coraz 
liczniej przybywający tutaj turyści. 
Wszystkim zabrzanom i przyjacio-
łom miasta składam najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia, radości, 
siły i optymizmu, aby móc w pełni 
cieszyć się możliwościami, jakie 
daje nam Zabrze – podkreśla pre-
zydent Zabrza Małgorzata Mańka-
-Szulik.
Urodzinowe uroczystości tra-
dycyjnie już rozpoczęły się od 
Skarbnikowych Godów. Barwny 
korowód, prowadzony przez ma-

żoretki i Górniczą Orkiestrę Dętą 
„Makoszowy”, wyruszył w sobo-
tę o godzinie 11 z placu Wolno-
ści. Do parku przy ul. Dubiela 
przemaszerowały przedszkolaki, 
uczniowie, przedstawiciele za-
brzańskich organizacji, stowarzy-
szeń i klubów sportowych. W pro-
gramie przygotowanego w parku 
rodzinnego pikniku znalazły się 
spektakle i koncerty. Z papieru 
powstawał gigantyczny tort. Dla 
maluchów przygotowano wesołe 
miasteczko. 
– Jestem zabrzanką, ale muszę 
przyznać, że na urodziny miasta 
przyszłam pierwszy raz. Namówi-
ła mnie 4-letnia córeczka. Jestem 
bardzo mile zaskoczona. Nie przy-

p u s z -
czałam, 
że będzie 
tu aż tyle 
atrakcji – mówi 
Alicja Wiewióra, mama 
4-letniej Zosi i 10-letniej Ani. – 
Zabrze w ostatnich latach bardzo 
się zmienia. Z okazji 91. urodzin 
życzę miastu dalszego prężnego 
rozwoju – dodaje pani Alicja.
Podczas niedzielnego koncertu ga-
lowego w Domu Muzyki i Tańca akt 
nadania honorowego obywatelstwa 
Zabrza odebrał prof. Jerzy Buzek. 
Laureatami nagród prezydenta 
miasta w dziedzinie kultury zostali 
wieloletni wiolonczelista Filharmonii 
Zabrzańskiej Wiesław Świderski, dy-

rek-
t o r 

Muzeum 
Gó r n i c twa 

Węglowego Bar-
tłomiej Szewczyk i klub „Pastel”. 
Honorową nagrodę przyznano po-
śmiertnie aktorowi Teatru Nowego 
Andrzejowi Lipskiemu. Wyróżnienia-
mi w dziedzinie przedsiębiorczości 
i gospodarki  doceniono Kopex S.A., 
Centrum Materiałów Polimerowych 
i Węglowych PAN oraz Jastrzęb-
ską Spółkę Węglowę. W części 
artystycznej wystąpili amerykański 
trębacz jazzowy Gary Guthman 
i Filharmonia Za-
brzańska.  (hm)

Ponad trzy tysiące osób przeszło w sobotę ulicami w barwnej paradzie. Były zabytkowe 
samochody, stare tramwaje i potężny czołg na lawecie. W parku przy ulicy Dubiela bawiliśmy 
się podczas koncertów, a maluchy szalały w wesołym miasteczku. Zwieńczeniem 91. urodzin 
Zabrza był niedzielny koncert galowy w Domu Muzyki i Tańca.
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W WEEKEND OBCHODZILIŚMY 91. ROCZNICĘ NADANIA ZABRZU 
PRAW MIEJSKICH

ACH, CO TO BYŁY
ZA URODZINY!

Prezydent Małgorzata Mańka-Szulik 
wręcza kwiaty mieszkańcom

Alicja Wiewióra z córkami 
Zosią i Anią
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z nutką historii
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Kryta pływalnia 
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– Długo czekaliśmy na tę salę i bar-
dzo się cieszymy, że dziś możemy 
podziwiać tak wspaniałe efekty. 
Ta sala pełni w życiu naszej szkoły 
ważne zadanie. Uczniowie korzy-
stają z niej nie tylko podczas wuefu 
i rozgrywanych turniejów. Odbywają 
się tu akademie, spotkania z rodzi-
cami, zajęcia dodatkowe czy róż-
norodne konkursy – zwraca uwagę 
Janina Grzegrzółka, dyrektor Gim-
nazjum nr 16. 
Budynek szkolnej sali gimnastycz-
nej pochodzi z 1927 r. Powstał 
w okresie tzw. renesansu bu-
dowlanego w Zabrzu i zachwycał 
wówczas swą nowoczesnością. 
W ramach trwających od sierpnia 
2012 r. prac zabytkowy obiekt 

został poddany gruntownej reno-
wacji. Wyremontowany i ocieplony 
został dach. Wymienione zostały 
wszystkie okna, pojawiły się nowe 
posadzki. Nowe oblicze zyskały 
również elementy tzw. małej ar-
chitektury, czyli murki, balustrady 

i schody zewnętrzne, przy których 
zbudowano pochylnię dla niepełno-
sprawnych. Na szkolnym dziedziń-
cu pojawiła się nowa nawierzchnia 
z kostki brukowej. 
– Przebudowa i termomoderniza-
cja budynku sali gimnastycznej 

kosztowała 1,9 miliona złotych. 
Wysokość pozyskanego przez 
miasto dofinansowania to oko-
ło 200 tysięcy złotych – wylicza 
Leszek Szczygielski, naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Remontów 
Urzędu Miejskiego w Zabrzu. (hm)
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ESTETYCZNIE I OSZCZĘDNIE
Prowadzony w Zabrzu od 2007 r. program termomodernizacji obiektów użyteczno-
ści publicznej objął już ponad 40 szkół i przedszkoli. Na ich ocieplenie i odnowienie 
miasto pozyskało z Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej dofinansowanie w wysokości około 20 mln zł. Dzięki 
wykonanym termomodernizacjom koszty utrzymania placówek spadają średnio 
o jedną trzecią.

Do 3 listopada podziwiać 
można wystawę, która 
w ubiegłym tygodniu otwar-
ta została w Galerii  Café Si-
lesia dla uczczenia 25-lecia 
działalności klubu „Pastel”. 
Na ekspozycji zgromadzono 
kilkadziesiąt prac wycho-
wanków klubu.

Działający od ćwierć wieku 
przy Zabrzańskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej klub „Pastel” 
dorobił się na przestrzeni lat 
około 500 wychowanków, 
którzy pod okiem doświad-

czonych pedagogów dosko-
nalili tu swoje umiejętności 
malarskie, graficzne czy 
rysunkowe. Obecnie do klu-
bu należy około 150 osób. 
Najmłodsi artyści mają po 
sześć lat. „Pastelem” od 
początku kieruje Krzysztof 
Rumin, absolwent Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie, 
wieloletni nauczyciel rysunku 
i malarstwa w Liceum Sztuk 
Plastycznych w Zabrzu. Na 
wystawie można podziwiać 
linoryty i obrazy również jego 
autorstwa.   (hm)

Przy jednej ze ścian krytej 
pływalni powstającej na 
osiedlu Kopernika pojawiła 
się żółta 70-metrowa zjeż-
dżalnia.  To będzie jedna z 
największych atrakcji kom-
pleksu, którego otwarcie 
planowane jest na przełom 
stycznia i lutego przyszłego 
roku.

Zewnętrzna zjeżdżalnia w ja-
skrawożółtym kolorze z dale-
ka przyciąga wzrok. – Montaż 
przebiegł bez problemów. 
Aktualnie trwają prace zwią-
zane z dokończeniem elewa-
cji budynku – mówi Wojciech 
Ryguła z Gliwickiego Przed-
siębiorstwa Budownictwa 
Przemysłowego, kierownik 
budowy. – W budynku zosta-
ły już wylane posadzki i roz-
poczęliśmy płytkowanie po-
mieszczeń technicznych. W 
najbliższym czasie prace te 

obejmą również niecki base-
nów i pozostałe pomieszcze-
nia – dodaje.
Postęp prac widoczny jest 
również na terenie wokół 
obiektu. Rozpoczęło się m.in. 
układanie krawężników wy-
znaczających drogi dojazdowe 
i parkingi, na których przy-
gotowane zostaną miejsca 
dla około 130 samochodów. 
Zgodnie z przyjętym harmo-
nogramem, budowa pływalni 
ma się zakończyć w grudniu. 
Kolejne dwa miesiące zajmą 
konieczne odbiory technicz-
ne. Po ich zakończeniu bę-
dzie już można sięgać po 
stroje kąpielowe. Na gości 
czekać będą m.in. basen 
sportowy o wymiarach 16 na 
25 metrów, mniejszy basen 
rekreacyjny z powietrznym 
gejzerem i grotą sztucznej 
fali, sauny, jacuzzi oraz część 
gastronomiczna.    (hm)

Zabytkowa sala 
robi imponujące 
wrażenie

Zjeżdżalnia 
już gotowa!

W GALERII CAFÉ SILESIA OTWARTA ZOSTAŁA WYSTAWA Z OKAZJI 25-LECIA KLUBU „PASTEL”

KRYTA PŁYWALNIA NA OSIEDLU 
KOPERNIKA CORAZ BLIŻSZA

 UKOŃCZENIA

Chociaż odbywają się tu zajęcia z wychowania fizycznego, to odnowiona sala gim-
nastyczna w Gimnazjum nr 16 znakomicie sprawdziłaby się również podczas lekcji 
historii. A to między innymi za sprawą niezwykle efektownego sufitu, który dzięki 

przeprowadzonej renowacji zabytkowego budynku odzyskał dawny blask.

Wystawa będzie czynna 
do 3 listopada

Podczas wernisażu galeria 
wypełniła się po brzegi

Zjeżdżalnia 
ma 70 metrów 
długości

Przy jednej ze ścian krytej 
Chociaż odbywają się tu zajęcia z wychowania fizycznego, to odnowiona sala gim-Chociaż odbywają się tu zajęcia z wychowania fizycznego, to odnowiona sala gim-

W GIMNAZJUM NR 16 ODDANO DO UŻYTKU 
GRUNTOWNIE ODNOWIONĄ SALĘ GIMNASTYCZNĄ

W GALERII CAFÉ SILESIA OTWARTA ZOSTAŁA WYSTAWA Z OKAZJI 25-LECIA KLUBU „PASTEL”

OD ĆWIERĆ WIEKU SZLIFUJĄ 
ARTYSTYCZNE TALENTY

NA WUEF 
Z NUTKĄ 
HISTORII Przy schodach powstała 

pochylnia dla niepełno-
sprawnych
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moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto
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Jego organizacją zajmie się 
Śląska Sieć Metropolitalna, 
na rzecz której wieża zostanie 
przekazana przez miasto apor-
tem. Centrum szkoleniowe ma 
być wyposażone we własne la-
boratorium, a chęć współpra-
cy zgłosili już także partnerzy 
zagraniczni. 

Na nowo powsta-
łych kondygnacjach 
ma się pojawić eks-
pozycja muzealna 
poświęcona zabyt-
kom techniki. 

Z obiektu będą korzystać m.in. 
studenci Politechniki Śląskiej 
i szkół ponadgimnazjalnych.

– Do końca września 2013 
roku ruszą prace projektowe 
nad koncepcją. Ich finał prze-
widywany jest po około 12 
tygodniach prac. Zakończenie 
całości projektu spodziewane 

Wieża ciśnień jako... 
centrum szkoleniowe
Wiadomo już jak zagospodarowana będzie wieża ciśnień 
przy ul. Leśnej. Nie będzie to muzeum sportu ani sala pa-
mięci związanej z Piastem Gliwice. Obiekt nie będzie także 
sprzedany i zamieniony w bar czy restaurację. Takie wstęp-
ne plany snuto bowiem zaraz po przejęciu wieży przez mia-
sto. W zabytkowym obiekcie powstanie natomiast centrum 
szkoleniowe nowych technologii komunikacyjnych.

jest w ciągu 2 lat, w tym labo-
ratorium do 12 miesięcy od za-
kończenia prac nad koncepcją 
– informuje Kamil Jany, Naczel-
nik Wydziału Nadzoru Właści-
cielskiego Urzędu Miejskiego.

Centrum nowych technologii 
komunikacyjnych, czyli GPRS, 
WiFi, LTE, Radio, PLC, M2M 

w zderzeniu z zabytkowym 
obiektem z 1894 roku wydają 
się ciekawym pomysłem. 

Przynajmniej jest 
szansa na to, że 
obiekt nie popadnie 
w ruinę, a wręcz 

przeciwnie – zyska 
nowe, nowoczesne 
wcielenie.
Zabytkowa wieża wodna przy 
ul. Leśnej, w pobliżu Stadionu 
Miejskiego jest najstarszym 
tego typu obiektem w Gliwi-
cach. Przez długie lata była 
w posiadaniu Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji, 
w 2012 roku przeszła w posia-
danie magistratu.

W zamian jej poprzedni właści-
ciel otrzymał należące do mia-

sta grunty ze studnią głębino-
wą. W ostatnich latach jej stan 
techniczny wciąż się pogarszał. 
O ile mury zewnętrzne pozo-
stały w przyzwoitym stanie, to 
wnętrze niestety podupadło.

Wieża wodna przy Leśnej jest 
jedną z kilku, jakie zachowały się 
w Gliwicach. Została wybudowa-
na w latach 1894-95 i miała za 
zadanie stworzenie wysokiego 
stałego ciśnienia oraz groma-
dzenie zapasów wody. Pełniła 
swoją funkcję aż do lat 70.

Katarzyna Klimek

Przed konserwacją kolor wieży 
był już wypłowiały – teraz będzie 
ciemnobrunatny. Żeby zaimpre-
gnować ten drewniany obiekt 
o wysokości ponad 110 me-
trów potrzeba ok. 1,5 do 2 ton 
preparatu. Jest on nakładany 
na maszt metodą natryskową. 
Góra wieży jest już zaimpregno-
wana, teraz prace trwają na niż-
szych partiach konstrukcji. 

Oprócz masztu Radiostacji, 
konserwacji podlegają także 

stopy fundamentów, które będą 
odkopane i pomalowane w taki 
sposób, żeby beton, z którego 
są wykonane był chroniony 
przed wilgocią. Zabezpieczane 
są także metalowe „ściągi”, 
którymi spięta jest drewniana 
konstrukcja. Wpuszczany do 
nich fluidol ma również za zada-
nie uodpornienie ich na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne. 

Prace powinny zakończyć się 
w listopadzie, jak do tej pory 

Impregnat wytrzyma 5 lat
przebiegają bez opóźnień. Wte-
dy, wieża na nowo zostanie od-
dana do użytku zwiedzających. 
Gliwicka Radiostacja jest naj-
wyższą drewnianą konstrukcją 
tego typu na świecie. 

Wspominając o Ra-
diostacji warto do-
dać, że po 50 latach 
do Gliwic wrócił na-
dajnik z 1935 roku. 

Zdemontowano go 50 lat 
temu, a następnie wywieziono 
z Radiostacji Gliwice. Nadajnik 
firmy Lorenz, który był sercem 

Nadajnik został uruchomiony w 1935 roku w nowo powstałej 
stacji nadawczej przy obecnej ul. Tarnogórskiej. Pracował 
najpierw na rzecz niemieckiej Radiostacji Wrocław, a po 
wojnie (między 1945 a 1950 rokiem) jako stacja nadawcza 
Rozgłośni Radia Katowice.
6 lipca 1963 roku zapadła decyzja o demontażu i przewiezieniu 
nieczynnego urządzenia do Radiostacji Poznań w Murowanej 
Goślinie, gdzie wysłużony nadajnik miał zostać zmagazynowany. 
Aparat trafił jednak pod właściwą opiekę i przetrwał. Z Murowa-
nej Gośliny gliwicki nadajnik przewieziono do Muzeum Techniki 
w Warszawie, gdzie urządzenie zachowano w dobrym stanie.
10 września aparatura wróciła do Radiostacji tą samą drogą, 
którą 18 sierpnia 1963 roku wyjeżdżała z Gliwic.

W 80% wykonane zostały już prace 
modernizacyjne wieży gliwickiej Radio-
stacji. Zabytkowy obiekt jest impre-
gnowany, co ma zabezpieczyć go przed 
pleśnią, grzybami, owadami i oczywiście 
warunkami atmosferycznymi. Zabytkowa 
wieża wymaga takich prac mniej więcej 
co pięć lat – taka jest bowiem trwałość 
nakładanego impregnatu.

tego miejsca, znów można 
oglądać w budynku przy zabyt-
kowej wieży. 

(kk)
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Poseł Budka zdobył ponad 
dwukrotnie więcej głosów niż 
jego konkurent w głosowaniu 
– poseł Jan Kaźmierczak. 
Dotychczasowy przewodni-
czący gliwickiej PO, Andrzej 
Gałażewski nie wystartował 
w wyborach. Oficjalnie z po-
wodu konieczności skon-
centrowania się na pracach 
sejmowej komisji ds. Unii 
Europejskiej, której jest wi-
ceprzewodniczącym. 

Zmiany na A1
Zmiany organizacji ruchu obejmują 
rejon węzła drogowego na przecięciu 
z powstającym odcinkiem Drogowej 
Trasy Średnicowej. Wspomniany 
węzeł powstaje nad autostradą A1, 
i połączy ją z nowym odcinkiem śred-
nicówki w Gliwicach.
 – Zmiana organizacji ruchu 
polega na przełożeniu ruchu 
z jezdni zbiorczych na jezdnie 
zasadnicze. Wyłączone z ru-
chu zostają jezdnie zbiorcze 
autostrady A1 na całej długo-
ści (w obydwu kierunkach) na 
odcinku od wiaduktu nad ul. 
Kujawską w Gliwicach do prze-
jazdów awaryjnych – informuje 
firma Skanska.
Jest to zatem powrót do stanu 
poprzedniego, sprzed niedaw-
nej zmiany organizacji na A1.

Nowa organizacja 
ruchu obowiązuje od 
godzin popołudnio-
wych 30 września 
i potrwa około trzy 
tygodnie.

Budowa Drogowej Trasy Śred-
nicowej w Gliwicach, która jest 
realizowana od ubiegłego roku, 
została podzielona na dwa od-
cinki. Pierwszy – oznaczony jako 
G1 – o długości około 2,8 km 
prowadzi od granicy z Zabrzem 

do ul. Kujawskiej. Na tym frag-
mencie DTŚ zaprojektowano 5 
obiektów inżynierskich – wia-
dukty drogowe nad torami ko-
lejowymi, ul. Wschodnią, ul. 
Błonie i ul. Kujawską oraz nad 
autostradą A1 i most nad rzeką 
Kłodnicą. Wykonawcą tej części 
inwestycji o wartości prawie 202 
mln zł netto (248 mln zł brutto) 
jest Skanska. Budowa rozpoczę-
ła się w lipcu 2012 r. i potrwa do 
sierpnia 2014 r.

Drugi powstający w Gliwicach 
odcinek DTŚ został oznaczony 
jako G2. Ma długość około 5,6 
km i prowadzi od ul. Kujawskiej 
do istniejącego węzła Drogi 
Krajowej nr 88 z ul. Portową.

 (kk)

BUDKA OTRZYMAŁ 33 GŁOSY, JEGO KONKURENT 15

PO wybrało Budkę
Borys Budka pokieruje Platformą 
w powiecie gliwickim. „Naszym prio-
rytetem jest dialog z mieszkańcami.”

Borys Budka tuż po 
wyborze podkreślał, 
że przed partią jest 
trudny okres wybo-
rów do samorządu 
i Parlamentu Euro-
pejskiego.
 – Musimy prowadzić pozytyw-
ną kampanię. Mamy świetnych 
radnych, którzy współpracują 

Borys Budka ma 35 lat. 
Z wykształcenia jest 
prawnikiem i ekonomistą. 

W latach 2002-2006 sprawował funkcję 
wice-, a potem przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Zabrzu. W 2011 roku obro-
nił rozprawę doktorską i uzyskał stopień 
naukowy doktora nauk ekonomicznych. 
Sprawuje również zawód radcy prawne-
go, specjalizując się w szeroko rozumia-
nej problematyce prawa samorządowego 
oraz spółdzielczego. W wyborach parla-
mentarnych w 2011 roku, startując z 11 
miejsca na liście Platformy Obywatelskiej 
dostał się do Sejmu z wynikiem 10 tys 
260 głosów.

W Sejmie Borys Budka zasiada w Komi-
sji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, jest 
wiceprzewodniczącym Komisji Ustawo-
dawczej (został wybrany jednogłośnie), 
uczestniczy w pracach podkomisji ds. 
Trybunału Konstytucyjnego oraz Nadzwy-
czajnej Komisji ds. zmian w kodyfikacjach, 
a w jej ramach – w podkomisji ds. reformy 
prawa cywilnego.

z radami dzielnic i organizacja-
mi samorządowymi. Chcemy 
zaprezentować także dobrego 
kandydata na prezydenta – 
mówi nam poseł Budka.

Nazwisko nowego lidera PO w po-
wiecie gliwickim często pojawia 
w kontekście przyszłorocznych 
wyborów na prezydenta Gliwic. 
Sam zainteresowany podkreśla 
jednak, że jeszcze jest za wcze-
śnie na rozmowy o personaliach. 
 – Naszym priorytetem jest dia-
log z mieszkańcami, wsłuchiwa-
nie się w ich głosy, a nie upór 
przy z góry narzuconych rozwią-
zaniach. Takim symbolem braku 
dialogu w Gliwicach jest spór 
o nieszczęsne lipy czy dość dziw-
ne konsultacje społeczne w spra-
wie Podium – tłumaczy Budka.
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Kącik adopcyjny Zwierzaki szukają domu

Kilku grzybiarzy-amatorów dłu-
go nie zapomni swojej wypra-
wy do lasu. Gliwicka policja 
w ostatnim czasie odbiera te-
lefony od zawstydzonych swo-
ją sytuacją zbieraczy leśnego 
runa. Za każdym razem nie-
ostrożni grzybiarze przyznawali 
się do zabłądzenia w lesie. Nie 
mogąc odnaleźć drogi powrot-
nej do zaparkowanych samo-
chodów, zadzwonili pod 112. 

W większości przypadków po-
moc pełniących dyżur funkcjo-

nariuszy ograniczyła się jedynie 
do telefonicznej instrukcji. Zda-
rzyło się jednak, że potrzebna 
była akcja poszukiwawcza. 

Na szczęście lasy wokół Gliwic 
obszarowo nie są bardzo roz-
ległe – idąc ciągle prosto, ła-
two trafić w rejon zamieszkany 
przez ludzi. Niestety, panika, 
w jaką najczęściej wpada oso-
ba, która straciła orientację, 
paraliżuje i uniemożliwia racjo-
nalne myślenie. 

(kmp/pz)

Na jezdni pomiędzy postojem 
taksówek a parkingiem, ubytki 
w jezdni były tak głębokie, że 
stanowiły realne zagrożenie za-
równo dla kół i zawieszenia sa-
mochodów, jak również dla pie-
szych. Wpadnięcie w taką dziurą 
to pewne skręcenie kostki. 

 – Mam nadzieje, że z napra-
wą jezdni zarządca drogi nie 
będzie czekał aż do zapowiada-
nego remontu dworca. Dziury 
są tak ogromne, że mniejsze 
samochody wlatują w nie pra-
wie całymi kołami – denerwo-
wał się nasz Czytelnik. 

O naprawę fatalnej nawierzchni 
zapytaliśmy więc w PKP. Odpo-
wiedź bardzo nas ucieszyła. 
 – Ubytki w nawierzchni zosta-
ły tymczasowo zabezpieczone 

i zasypane w dniu dzisiejszym 
tłuczniem (w poniedziałek – 
przyp. red.). W najbliższych 
tygodniach uszkodzone frag-
menty nawierzchni zostaną na-
prawione – wyjaśnia Bartłomiej 
Sarna Rzecznik Prasowy PKP 
S.A. we Wrocławiu.  (kk)

Wyszli na grzyby, 
najedli się strachu
Końcówka września to najlepszy okres 
dla amatorów jesiennego grzybobrania. 
Niestety nie każdy jest odpowiednio 
przygotowany na samodzielną wypra-
wę do lasu. W ciągu tygodnia gliwicka 
policja otrzymała cztery telefony od 
spanikowanych grzybiarzy. Kotka Klara to 3-letnia pięk-

ność o umaszczeniu tricolor-
ki. Z charakteru jest cichą, 
spokojną, mruczącą, udo-
mowioną, przymilną w sto-
sunku do człowieka kocicą. 
Jest bardzo dobrą matką 
i wciąż broni swoich dzieci. 
Z tego powodu, trudno jej 
zaprzyjaźnić się z pozosta-
łymi zwierzętami przebywają-
cymi w domu tymczasowym. 
Idealny byłby dla niej dom, 
gdzie nie byłoby innych zwie-
rząt. 
Telefon: 502 644 846, 506 
062 040 (tel. wolontariuszki).

Kotki w wieku 6-12 
tygodni różnej płci 
i o różnym umaszcze-
niu – szukają dobrych 
domów adopcyjnych. 

Zwierzaki prezentowane na 
zdjęciach to kocurki. 

Telefon schronisko Gliwice – 
Sośnica 32 305 09 43.

Piękny pies odnalezio-
ny pod koniec wrze-
śnia na ul. Pszczyń-
skiej szuka właścicieli 
lub dobrego domu 
adopcyjnego. 

Pies przebywa w schronisku 
w Gliwicach – Sośnicy. 
Tel. 32 305 09 43.

Klara

Dziury będą załatane
Na fatalny stan nawierzchni w okolicy 
Dworca PKP w Gliwicach zwrócił naszą 
uwagę Czytelnik. 

Deptak coraz bliżej
Trwa przebudowa ul. Akademickiej 
w reprezentacyjny deptak i miejsce 
do odpoczynku dla studentów. Jesz-
cze w tym roku okolica ma przejść 
prawdziwą metamorfozę. Na razie 
jednak jest to plac budowy.

Wykonawca prac rozebrał 
już istniejącą do tej pory na-
wierzchnię i przystąpiono do 
znacznie bardziej skompliko-
wanych prac, czyli przebudo-
wy podziemnej infrastruktu-
ry – kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej, sieci szerokopa-
smowej, instalacji: gazowej, 
telekomunikacyjnej, ciepłow-
niczej i energetycznej. Jako, 
że w rejonie ul. Akademickiej 
nawierzchnia wyłożona zosta-
nie wysokiej jakości mate-
riałem – granitem, sjenitem 
i gabro, trwa teraz precyzyjne 
ich dobieranie. Po przebudo-
wie infrastruktury podziemnej 
rozpoczną się prace drogowe. 
Oprócz deptaka i chodników 
powstaną ścieżka rowerowa 
i parkingi.

W dalszej kolejności 
teren dzielnicy aka-
demickiej wzbogaci 
się o plac z fontanną, 
nową zieleń i ławki. 
Zamontowane zosta-
ną również kamery 
monitoringu.

Utrudnienia w rejo-
nie placu budowy 
najbardziej mogą 
dać się we znaki 
studentom.
Żeby choć trochę ułatwić im 
poruszanie się między wydzia-
łami udzielni wyznaczono spe-
cjalne strefy przejścia. 

Inwestycja o wartości ponad 
13,5 mln zł realizowana jest 
ze środków Politechniki Ślą-
skiej oraz gliwickiego samo-
rządu. Koniec prac drogowych 
(wstępny termin) przewidziano 
na listopad tego roku. 

Warto dodać, że rejon dzielni-
cy Akademickiej znajdzie się 
w kręgu tzw. masterplanu no-
wego oświetlenia Gliwic. Po-
jawią się tam latarnie z ener-
gooszczędnym oświetleniem 
ledowym.  (kk)
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Od kilkudziesięciu lat budynek, 
stojący w reprezentacyjnym punk-
cie Gliwic przy ulicy Zwycięstwa 
52, straszy swoim wyglądem. 
Kilka miesięcy temu przy „szkie-
letorze” pojawił się żuraw. Go-
łym okiem widać, że trwają tam 
intensywne prace. Co ciekawe, 
obecnym właścicielem biurowca 
jest firma Gamla, będąca spółką 
zależną Radanu. W zarządzie fir-
my Gamla na stanowisku preze-
sa zasiada Tadeusz Wesołowski 
pełniący tę samą funkcję w spół-
ce Radan. To jednak nie koniec 
zbieżności. Jak się okazuje, firma 
Gamla zlokalizowana jest pod 
tym samym adresem co spółka 
Radan – przy ul. Bojkowskiej 59.

Po kilku tygo-
dniach, w przeciągu 
których kilkunasto-
krotnie kontakto-
waliśmy się przed-
stawicielami firmy 
Radan, wciąż nie 

udało nam się uzy-
skać odpowiedzi na 
pytania dotyczące 
zakresu wykony-
wanych prac lub 
przyszłego przezna-
czenia 9-kondygna-
cyjnego obiektu. 
W firmie Radan odmawia się 
jakichkolwiek komentarzy lub 
odpowiedzi na zapytania skie-
rowane przez redaktorów „Ga-
zety Miejskiej”. Powody są za 
każdym razem inne – najczę-
ściej wskazuje się na nieobec-
ność (spowodowaną ważnym 
spotkaniem) prezesa lub innej 
osoby, nadzorującej remont. 
Ostatnio usłyszeliśmy, że firma 
dysponuje wizualizacjami, ale 
opublikuje je i poinformuje o re-
moncie prasę oraz osoby zain-
teresowane dopiero „w swoim 
czasie”. Ten niespotykany upór 
tym bardziej dziwi, gdyż start re-
montu „szkieletora” sam w so-

Tajemniczy „szkieletor”
Od kilku miesięcy trwają prace przy niedokończonym bu-
dynku biurowca będącego częścią  Gliwickiego Centrum 
Handlowego. Niestety, nieznane są szczegóły tej długo 
wyczekiwanej przebudowy tzw. „szkieletora” – firma Ra-
dan, która odpowiada za remont, odmawia jakichkolwiek 
komentarzy w tej sprawie.

bie jest pozytywną informacją 
i powinien raczej cieszyć gliwi-
czan. Jedyne, dość lakoniczne 
informacje widnieją na tablicy 
remontowej – wynika z nich, 
że wykonywana jest nadbudo-
wa oraz prowadzone są prace 

związane z adaptacją budynku 
o kubaturze 123 tys. m kw.

Historia niedokoń-
czonego obiektu 
jest burzliwa i pełna 
niezrealizowanych 
planów. 
Początki budynku sięgają końca 
lat siedemdziesiątych, a ów-
czesnym inwestorem było PSS 
„Społem”. Projekt przewidywał 
utworzenie rozległego komplek-

su handlowo-gastronomicznego 
oraz nowej siedziby „Społem”. 
Z powodu braku funduszy za-
niechano kontynuacji inwestycji. 

W 1994 roku oddano do użytku 
handlową część (GCH), a dwa 
lata później sprzedano obiekt 
firmie Radan. 

W 2004 roku kolej-
nym właścicielem 
został Polski Kon-
cern Naftowy Or-
len, który zamierzał 
utworzyć tam swój 
regionalny oddział. 
Ponownie skończyło się jedynie 
na planach i projektach, a budy-
nek zakupiła firma Gamla, której 
przedstawiciele w styczniu 2010 
roku zapowiadali oddanie do użyt-
ku wyremontowanego budynku 
najpóźniej w 2011 roku. Miały 
znaleźć się tam powierzchnie 
biurowe pod wynajem oraz lokale 
handlowe i gastronomiczne.

(mpp)



GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrze www.gazeta-miejska.pl

gliwice

01.10.2013 (nr 638)

8

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sprzedaje nie tylko magistrat. 
Okazałych nieruchomości bez-
owocnie usiłują pozbyć się 
także inne instytucje – Poli-
technika Śląska kilkukrotnie 
ogłaszała przetarg, z ceną 
wywoławczą ponad 5,5 mln zł, 
na zbycie kilkupiętrowej kamie-
nicy przy ul. Zwycięstwa, w któ-
rej obecnie zlokalizowany jest 
Hotel Diament Economy. 

fatalne i niespójne polskie 
prawo, które decyduje o tym, 
że żaden przedsiębiorca nie 
ma poczucia stabilizacji oraz 
blokadę kredytową banków, 
co skutkuje brakiem pienię-
dzy na inwestycje – to mamy 
to, co mamy. Jeśli chodzi 
np. o budynek dyrekcji Huty 
Gliwice, to ma on charakter 
obiektu reprezentacyjnego, 

nie jest on budynkiem mogą-
cym przynosić dochód, a oto 
przecież chodzi w inwesto-
waniu w nieruchomości – tłu-
maczy Adam Nitka z agencji 
Nitka & Czapla Gliwice.

Puste i niezagospo-
darowane nierucho-
mości to dla gminy 
kłopot w postaci nie 
tylko zbędnego wy-
datku (na który skła-
da się koszt utrzyma-
nia nieruchomości 

Drogo jak 
w Gliwicach
Hotel Leśny przy ul. Toszeckiej, budynek byłej dyrekcji 
Huty Gliwice czy Zameczek Leśny przy ul. Chorzowskiej – 
to tylko część nieruchomości, których, w ostatnim cza-
sie, zamierzał się pozbyć gliwicki magistrat. Za każdym 
razem bezskutecznie. Powód? Kiepska sytuacja na rynku 
nieruchomości oraz zbyt wygórowane żądania cenowe.

– m.in. ogrzewanie, 
energia elektryczna), 
lecz także niechlub-
nej wizytówki. 
Próba sprzedaży niektórych 
obiektów ma długą historię 
– budynek po dawnej dyrekcji 
Huty Gliwice przy ul. Mitręgi po 

raz pierwszy trafił na sprzedaż 
w 2011 roku. Z kolei Hotel Le-
śny próbowano sprzedać po 
raz pierwszy w 2001 roku. 
Cztery lata temu cena wywo-
ławcza wyniosła 10,7 mln zł, 
a dwa lata później, mimo kry-
zysu, wzrosła do aż 12 mln 
zł. Nie powinno więc dziwić, 
iż żaden z przetargów nie za-
kończył się rozstrzygnięciem. 
W końcu w maju tego roku 
podjęto decyzję o wydzierża-
wieniu kompleksu prywatnemu 
przedsiębiorcy za stosunkowo 
niską stawkę w wysokości 
około 8 tys. zł miesięcznie. 
Umowa będzie obowiązywać 
przez dziesięć lat.

Nieskutecznie, póki 
co, próbuje się wy-
dzierżawić także bu-
dynek znajdujący się 
w kompleksie Radio-
stacji Gliwice przy 
ul. Tarnogórskiej. 
Tutaj na drodze mogą stać 
przepisy – miasto zastrzega, 
że przeznaczenie obiektu przy 
wieży ma być stricte hotelar-
sko-gastronomiczne. Biorąc 
pod uwagę nieciekawą loka-
lizację oraz nieszczególny po-
tencjał turystyczny obiektu, 
taki warunek może skutecznie 
odstraszyć potencjalnych dzier-
żawców.

Oprócz sprzedaży i dzierżawy, 
są też inne metody na pozby-
cie się „kłopotliwych” nieru-
chomości. Na początku roku 
szerokim echem odbiła się 
decyzja gliwickich radnych, 
którzy na wniosek prezyden-
ta miasta, podjęli decyzję 
o zamianie dawnego budynku 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 
6 na niezabudowane działki 
przy ul. Kozielskiej należące 
do gliwickiej kurii. Co cieka-
we, zdaniem eksperta, de-
cyzja Rady Miejskiej była jak 
najbardziej słuszna.

 – Uważam tę decyzję za roz-
sądną z czysto gospodarcze-
go punktu widzenia, bo wy-
łącznie tak należy ją oceniać. 
Tereny przy ulicy Kozielskiej, 
obok CH Arena, mają poten-
cjał gospodarczy i widocznie 
potrzebne były gminie dla 
realizacji celów wynikających 
z planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. Z kolei 
obiekt na ulicy Ziemowita dla 
gminy mógł stanowić chyba 
wyłącznie koszty związane 

z utrzymaniem, bo o korzyst-
nej sprzedaży w najbliższych 
latach można zapomnieć. 
Tymczasem ze względu na 
sąsiedztwo katedry i innych 
obiektów obok, należących 
do kurii, na pewno będzie on 
obiektem dobrze wykorzysta-
nym – komentuje Adam Nitka.
 

Paradoksalnie, re-
putacja Gliwic jako 
miasta przyjaznego 
firmom oraz atrakcyj-
nego dla inwestorów, 
przyczynia się do 
bezowocnych prób 
sprzedaży budynków. 

Co decyduje o tym, 
że spore obiekty, 
często zlokalizowane 
w dobrych punktach 
atrakcyjnego dla 
inwestorów miasta, 
od dłuższego czasu 
nie mogą znaleźć 
nowych właścicieli?
 – Sytuacja na rynku nieru-
chomości jest ściśle związa-
na ze stanem gospodarki, 
a widać gołym okiem, jaki on 
jest. Jeżeli do tego dołożymy 

Okazuje się, że m.in. taka 
opinia przekłada się do zbyt 
wygórowanych cen za nie-
ruchomości, jak miało to 
miejsce choćby w przypadku 
Hotelu Leśnego.

 – Zawyżanie cen jest pokło-
siem okresu sztucznie na-
dmuchanej przez banki i de-
weloperów hossy w latach 
2007-2008. Nie wszyscy 
potrafią się pogodzić z tym, 
że ceny nieruchomości dra-
stycznie spadły od tego cza-
su. A ci, którzy mają pienią-
dze, potrafią liczyć, co im się 
opłaca – kończy Adam Nitka.

(mpp)

Miasto zamierza sprzedać Zameczek Leśny za prawie 6 milionów zł

Politechnika Śląska od paru lat bezskutecznie 
poszukuje nowego właściciela dla okazałej 

kamienicy w samym centrum miasta



Czytelnia Sztuki – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 8a
• wystawa Architektura 
w opozycji

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górnoślą-
zaków do ZSRR w 1945 roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
•  wystawa Naturalista, czyli Wil-
helm von Blandowski w Australii

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel.(32) 271-
32-56
• 18:00 – ZWIĄZEK OTWAR-
TY – widownia kameralna

Sejf Club Gliwice – ul. Gór-
nych Wałów 14
• 20:00 – Viva Cuba Libre! – 
Sfistaq & Tomás Tuno.

Oddział Odlewnictwa Arty-
stycznego – Gliwice, ul. Boj-
kowska 37
PIKNIK ŻELIWNY
• 11.00 do 11.25 – O począt-
kach odlewnictwa – dr Marcin 
Stawarz, Katedra Odlewnic-
twa Politechniki Śląskiej
• 11.30 do 11.45 – Od armat 
i mostów po garnki i biżuterię 
– o tym co powstawało w gliwic-
kiej odlewni – zwiedzanie wysta-
wy Słusznie słyną dziś Gliwice 
z Anną Kwiecień, kierownik 
Działu Sztuki i Rzemiosła Arty-
stycznego Muzeum w Gliwicach
• 11.50 – konkurs dla naj-
młodszych
• 12.00 do 12.25 O tworze-
niu medalionu portretowego 
– artysta–rzeźbiarz Bogumił 
Burzyński
• 12.30 do 12.45 Tradycja 
i innowacje – o stylistyce gliwic-
kich odlewów żeliwnych – zwie-
dzanie wystawy Słusznie słyną 
dziś Gliwice z Anną Kwiecień, 
kierownik Działu Sztuki i Rze-
miosła Artystycznego
• 12.50 – konkurs dla naj-
młodszych
• 13.00 do 13.30 – O począt-
kach odlewnictwa – dr Marcin 
Stawarz, Katedra Odlewnic-
twa Politechniki Śląskiej
• 13.30 – 13.45 – Oddam 
złoto za żelazo – o biżuterii że-
liwnej odlewanej w Gliwicach 
– zwiedzanie wystawy Słusz-
nie słyną dziś Gliwice z Anną 
Kwiecień, kierownik Działu 
Sztuki i Rzemiosła Artystycz-
nego Muzeum w Gliwicach
• 13.50 – konkurs dla naj-
młodszych
• 14.00 do 14.30 – O tworzeniu 
medalionu portretowego – arty-
sta–rzeźbiarz Bogumił Burzyński
14.40 do 14.55 – Odlewy 
artystyczne w służbie propa-
gandy– zwiedzanie wystawy 
Słusznie słyną dziś Gliwice 
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z Anną Kwiecień, kierownik 
Działu Sztuki i Rzemiosła Ar-
tystycznego Muzeum w Gli-
wicach
Wstęp wolny, ilość miejsc 
ograniczona.

Wtorek – 1.10
Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Naturalista, czyli 
Wilhelm von Blandowski w Au-
stralii

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3, tel.(32) 231-56-99
Mała sala:
• 17:00 – METEORA
• 18:30 – ANOMALIA
• 20:15 – RAJ: NADZIEJA

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 18:00 – 7 dni w Hawanie
• 20:00 – 7 dni w Hawanie

Środa – 2.10
Sejf Club Gliwice – ul. Górnych 
Wałów 14
• 20:00 – WIELKA INAUGU-
RACJA – Back to College 
Nerd Party – impreza dla stu-
dentów.

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Galeria Brama - Gliwice, ul. 
Krótka 1-3
• wystawa Udo Kaller - Grafika

Stacja Artystyczna Rynek - Gli-
wice, Rynek 4-5
• wystawa Udo Kaller - Malarstwo

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Naturalista, czyli Wil-
helm von Blandowski w Australii

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel.(32) 231-56-99
Mała sala:
• 12:30 – W KRĘGU MIŁOŚCI 
– seans seniora
• 17:00 – METEORA
• 18:30 – ANOMALIA
• 20:15 – RAJ: NADZIEJA

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00 – 7 dni w Hawanie
• 20:00 – 7 dni w Hawanie

Czwartek – 3.10
Sejf Club Gliwice – ul. Górnych 
Wałów 14
• 21:00 – Official ERASSMUS 
WELCOME PARTY – DJ DYB-
SKI R`n`B Mash-up Dancehall 
Commercial. Wstęp wolny

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Naturalista, czyli 
Wilhelm von Blandowski w Au-
stralii

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel.(32) 231-56-99
Mała sala:
• 12:30 – W KRĘGU MIŁOŚCI 
– seans seniora
• 17:00 – METEORA
• 18:30 – ANOMALIA
• 20:15 – RAJ: NADZIEJA

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00 – 7 dni w Hawanie
• 20:00 – 7 dni w Hawanie

Piątek – 4.10
Filharmonia Zabrzańska – 
Park Hutniczy 7
• 18:00 – Koncert Symfoniczny 
– Szefowie polskich filharmonii
Wykonawcy: Orkiestra Symfo-
niczna Filharmonii Zabrzańskiej
Czesław Grabowski – dyrygent 
– Zielona Góra
Program: Słynne uwertury Gluc-

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Zdobywca Oscara Andrzej Wajda przedstawia historię wielkich 
przemian, która przetoczyła się nie tylko przez zebrania par-
tyjne, wiece i Okrągły Stół, ale także przez jedno z mieszkań 
na gdańskim osiedlu z wielkiej płyty. Reżyser wdzierając się 
w prywatność, nawet intymność związkowego przywódcy pró-
buje uchwycić fenomen przemiany prostego, skupionego na 
codzienności człowieka w cha-
ryzmatycznego przywódcę. To 
opowieść o mężu, ojcu, pro-
stym robotniku, który wyzwo-
lił ukryte w sercach milionów 
ludzi marzenie o wolności.

PIKNIK ŻELIWNY

Fo
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Czytelnia Sztuki – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 8a, 
piątek (4.10.), godz. 17.00

Wstęp wolny. 
Ilość miejsc ograniczona.

ka, Mozarta, Beethovena, Ros-
siniego, Moniuszki, Wagnera, 
Suppe i Offenbacha

Sejf Club Gliwice – ul. Górnych 
Wałów 14
• 19:00 – DANCEHALL QU-
EEN – Darmowe wejście dla 
studentów

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• 17:00 – wernisaż wystawy Ar-
chitektura w opozycji – Wstęp 
wolny. Ilość miejsc ograniczona.

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Naturalista, czyli 
Wilhelm von Blandowski w Au-
stralii

Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
– Gliwice, ul. Bojkowska 37, 

sobota (5.10.), od godz. 11.00

CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wol-
ności 395
• 19:00 – HAPPYSAD – kon-
cert

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac Te-
atralny 1 / tel.(32) 271-32-56

• 19:00 – BYĆ JAK KAZI-
MIERZ DEYNA – Teatr im. 
Adama Mickiewicza w Czę-
stochowie

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00 – 7 dni w Hawanie
• 20:00 – 7 dni w Hawanie

Sobota – 5.10

Czytelnia Sztuki – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 8a
• wystawa Architektura 
w opozycji

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 
roku

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Naturalista, czy-
li Wilhelm von Blandowski 
w Australii

CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wol-
ności 395

• 20:00 – ZLOT FANÓW DE-
PECHE MODE

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac Te-
atralny 1 / tel.(32) 271-32-56
• 19:00 – MIŁOBÓJCY

Niedziela – 6.10

Poniedz. – 7.10
Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Deportacje Górno-
ślązaków do ZSRR w 1945 roku

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Mała sala:
• 12:30 – MIŁOŚĆ – seans 
seniora
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nieruchomości
Garaż Sikornik – murowany 18 
m2, cena 24.000. Tel. 725-
637-548.

Kawalerka do wynajęcia w 
Gliwicach. Tel. 661-500-884.

Pół bliźniaka, działka 1350 m2  
w Gliwicach-Brzezince Sprze-
dam Tel. 795-428-787.

Sprzedam działkę ok. 700 m2 
Gliwice-Czechowice Zachód. 
Tel. 604-613-560.

Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną 1.465 m2 w Wielow-
si (30 km od Gliwic). Cena 80 
zł/m2. Spokojna okolica. Tel. 
505-728-253.

Sprzedam M4, w centrum 
Gliwic, 90 m2, I piętro w 
kamienicy, w dobrym stanie, 
c.o. etażowe, nowa instalacja 
wod-kan, kominek, nowe okna 
pcv. Bez pośredników 190 tys. 
zł. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 2 
pok. Zabrze-Helenka. Tel. dom. 
0049/6401/34-28.

Sprzedam połowę bliźniaka, 
stan surowy zamknięty. Cena 
360 tysięcy. Tel. 880-455-654.

usługi
!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

!Dekarstwo-Blacharstwo, Bu-
dowlane! Solidnie i Fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

50.000 rata 889 zł. 535-000-286.

12
6

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

BAŁUCKI TELEWIZORY, NA-
PRAWA DOMOWA, DEKODERY 
TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-
86-65, 692-666-418.

Bankowe kredyty, chwilów-
ki do 7.000, 10.000 już od 
149 zł, 35.000 już od 399 zł. 
Zabrze 776-13-40, Bytom 283-
14-37, Katowice 782-39-20.

BOUTIQUE LAPLAYA78 
ODZIEŻ DLA KOBIET Z KLASĄ 
i INNE. Gliwice, OKRZEI 11. 
Tel. 601-490-293.

Brykiet, Pellet LAVA, Rozpałka, 
Transport. 603-549-140 lub 32 
238-77-92.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania, świadectwa energetycz-
ne. Tel. 508-145-905.

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, 
remonty i malowanie elewacji. 
Tel. 607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Instalacje wod-kan-co-gaz, 
uprawnienia. Tel. 798-293-847.

Malowanie, Tapety, Gładzie, 
Panele Podłogowe. Transport. 
Doświadczenie. Tel. 512-878-630.

Meble pokojowe, tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-
899-863.

Naprawa pralek, kuchenek 
gazowo-elektrycznych, bojlerów 
784-247-509.

ODDŁUŻENIOWE 535-553-383.

POMIARY INSTALACJI ELEK-
TRYCZNEJ mieszkania, domki. 
PROTOKOŁY – badań i spraw-
dzeń ochrony przeciwpożarowej, 
potrzebne do oddania domu do 
użytkowania. Tel. 508-145-905.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REGIPSY, REMONT ŁAZIENEK, 
kafelkowanie, parkiety i inne 
prace Tel. 609-456-865.

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, panele, 
ścianki, gładź, malowanie. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 794-
365-754, 601-855-141.

P A R T N E R . . .

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe – a 
to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. 
Bezpłatny transport. 515-191-
401.

TAPICER U KLIENTA – wy-
miana gąbek, podnośniki itp., 
obicia krzeseł, drzwi. Tel. 517-
771-604.

ciąg dalszy na stronie 11
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WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.

dam pracę
Firma budowlana zatrudni: 
pracowników do robót budowla-
nych i pomocników. Tel. 508-
622-212, 511-325-983.

Roznoszenie ulotek do skrzy-
nek pocztowych. Praca stała, 
także uczniowie. Tel. 32 235-
12-98.
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dam pracę
Firma budowlana poszukuje 
murarzy, zbrojarzy. Praca od 
zaraz. Kontakt: 505 037 336

zdrowie
Leczenie pijawkami. Maseczki 
leczniczo-kosmetyczne. Reflekso-
terapia. Wizyty domowe. Posia-
dam certyfikaty. 787-676-515.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

auto-moto
AUDI A4 AVANT, 2.0 Tdi, I 
właściciel, MODEL 2010, kom-
bi, 83 tys. km, szary QUARZ 
metalic, bezwyp. LED przód tył, 
parktronic tył, MMI, kolorowy 
wyśw., opony zimowe, poprz. 
dach., 65 tys. zł. 603-05-88-66.

AUTOSKUP – kupię każdy samo-
chód osobowy i dostawczy. Tel. 
32 793-94-11, 660-476-276.

Kupię każde auto, rozbite, sta-
re, na złom. Tel. 666-601-279, 
Tel. 503-960-971.

KUPIĘ SAMOCHODY OSOBOWE 
I DOSTAWCZE DO 3.000 ZŁ. 
STAN OBOJĘTNY. 798-718-455.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do klienta. 
Tel. 797-496-632.

KUPIĘ WSZYSTKIE SAMO-
CHODY w całości i i na czę-
ści. Do wyrejestrowania. Tel. 
514-077-737.

SKUP AUT – OSOBOWE, 
DOSTAWCZE. Całe lub uszko-
dzone. Najlepsze ceny. Tel. 
500-349-500.

R E K L A M A . . . .
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1. Publiczność zgro-
madzona przed sceną 
w parku przy ul. Dubiela

2. Podczas koncertu 
galowego w Domu Mu-
zyki i Tańca akt nada-
nia honorowego obywa-
telstwa Zabrza odebrał 
prof. Jerzy Buzek

3. Na Skarbnikowych 
Godach pojawiły się 
bajkowe postacie

4. Ulicą Wolności prze-
jechał na lawecie po-
tężny czołg

5. W niedzielę dla za-
brzan zagrał amery-
kański trębacz jazzowy 
Gary Guthman

6. Na rodzinnym pikniku 
w parku przy ul. Dubiela 
nie brakowało atrakcji 
dla najmłodszych

7. W konkursie na naj-
bardziej oryginalny strój 
w kategorii zespołowej 
zwyciężyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej 
nr 43

8. W parku powstał gi-
gantyczny tort z papieru

9. W korowodzie poja-
wiły się akcenty związa-
ne z Górnikiem Zabrze

ZABRZE AKTUALNOŚCI

ZA NAMI SKARBNIKOWE GODY I KONCERT GALOWY W DOMU MUZYKI I TAŃCA

URODZINY MIASTA 
PRZYCIĄGNĘŁY TŁUMY
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